ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.06.2024 г. Красноярск № 448-р

1. В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, учитывая федеральный проект "Современная
школа" национального проекта "Образование", утвержденный президиумом Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, письмо Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 "О направлении методических рекомендаций", внести
в распоряжение Правительства Красноярского края от 12.01.2021 № 3-р следующие изменения:

в пункте 1 слова "письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 "О
направлении методических рекомендаций" заменить словами "письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 "О направлении методических рекомендаций";

в комплексе мер ("дорожной карте") по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей "Точка роста" на территории Красноярского края:

в строке 1:

в графе 2 слова "перечень показателей деятельности центров "Точка роста" и индикаторов их значений"
заменить словами "показателей деятельности центров "Точка роста";

в графе 5 слова "30 декабря 2023 года" заменить словами "30 ноября 2023 года";

в графе 4 строки 3 слова "о согласовании дизайн-проекта" заменить словами "о соответствии дизайн-проекта
единой концепции образовательных пространств национального проекта "Образование";

в графе 5 строки 5 слова "30 июня 2024 года" заменить словами "не позднее 1 мая 2024 года";

в графе 5 строки 11 слова "в течение календарного года" заменить словами "не позднее 1 декабря 2024 года".

2.    Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

Губернатора края –

председатель

Правительства края                                                        С.В. Верещагин